
 

 

 

        
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
di CASELLE TORINESE 

Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO) 
Codice Meccanografico: TOIC89200E 

Codice Fiscale n 92045950018 - e-mail TOIC89200E@istruzione.it 

sito: http://www.iccaselletorinese.it 

Prot. n.  5587 /06-03                     Caselle Torinese, 13/11/2017  
 

Ai componenti commissione giudicatrice      

All’albo 

OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice per l’appalto dell’affidamento del servizio Viaggio  

Studio BROADSTAIRS – UK  lotto  unico  per il periodo dal 19/02/2018 al 26/02/2018. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Premesso che con propria  determinazione prot. n. 5079/06-03 in data  25/10/2017  si stabiliva di procedere 

all’appalto per l’affidamento del Viaggio Studi a BROADSTAIRS  per il periodo dal 19/02/2018 al 26/02/2018: 

procedura ristretta ai sensi dell’articolo 125, comma 9-11, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163. 

Dato atto che con la determinazione sopra richiamata è stato approvato il bando e il disciplinare di gara; 

Visto, in particolare, che è stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 del del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. 

Visto che l’articolo 84, comma 1, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 come modificato dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016e s.m.i 
prevede che “quando la scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
la valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice, che opera secondo le norme stabilite dal regolamento”; 

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 13/11/2017 e che pertanto è possibile 

procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione; 

Considerato che l’articolo 77, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. prevede che la commissione è composta 
da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque; 

Dato atto che ai sensi del successivo comma 3 del citato articolo 77 “la commissione è presieduta dal uno dei commissari 
nominati; 

Ritenuto di selezionare i commissari tra il personale di questa amministrazione, così come disposto dall’articolo 77,  del 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i, e quindi di nominare quali componenti della commissione i signori: 

- presidente   Prof.ssa FROLA Loredana   (Collaboratore del D.S. ); 
- commissario   FLORIS Elena   (esperto); 
- commissario   GAROFALO Tonino         (esperto); 

 

Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 

DETERMINA 

di costituire la commissione giudicatrice per la gara di appalto  per l’affidamento del Viaggio Studi a 

BROADSTAIRS  per il periodo dal 19/02/2018 al 26/02/2018:di nominare componenti della commissione 
giudicatrice i signori: 

 presidente   FROLA Loredana   (Collaboratore del D.S.); 

 commissario   FLORIS Elena    (esperto); 

 commissario   GAROFALO Tonino       (esperto); 

1. di nominare segretario, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione 

giudicatrice, il dipendente: Garofalo Tonino. 
 

mailto:TOIC89200E@istruzione.it
http://www.iccaselletorinese.it/

